
34 DIÁRIO OFICIAL Nº 34051 Quinta-feira, 05 DE DEZEMBRO DE 2019

Destino (s): Belém
Servidor: 5426421 / GELCIDES SOARES MODESTO (Técnica Pat. Clínica) / 
4,5 diárias (completa) de 09/12/2019 a 13/12/2019
Servidor: 5946030/1 / IRALDO FLORENCIO DA SILVA (ASSISTENTE DE 
DIREÇÃO) / 4,5 diárias (completa) de 09/12/2019 a 13/12/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 503121
PORTARIA N° 0905/2019, DE 04/12/2019

Objetivo: Receber treinamento no sistema DigiSUS Gestor - Modulo Plane-
jamento (DGMP), junto a coordenação do NISPLAN/SESPA.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Belém
Servidor: 55587441/1/ ANTONIO CARLOS LIMA (Enfermeiro) / 4,5 diárias 
(completa) de 09/12/2019 a 13/12/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 503733
PORTARIA N° 0903/2019, DE 04/12/2019

Objetivo: Realizar ações de malária, coletando material para pesquisa de 
plasmódio, tratamento dos casos positivos e Borrifação extradomiciliar.
Fundamento legal: Art.145 da lei 5.810 do RJU
Origem: Altamira
Destino (s): Localidades Ribeirinha do Alto Iriri e Rio Curuá-PA
Servidor: 0504268 / SEVERINO RIBEIRO DA SILVA (Agente de Saúde Pú-
blica) / 13,5 diárias (completa) de 08/12/2019 a 21/12/2019
Servidor: 0505697 / ARNALDO DA SILVA BEZERRA (Agente de Saúde Pú-
blica) / 13,5 diárias (completa) de 08/12/2019 a 21/12/2019
Ordenador de Despesa:
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 503635

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 0908/2019, DE 04/12/2019.
O Diretor do 10º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que foram conferidas pela Portaria Nº 0583/2019-CCG de 18.01.2019 
publicado o Diário Ofi cial do Estado nº 33.785 de 21/01/2019.
Resolve:
TORNAR SEM EFEITO, a publicação no DOE N° 34040 De 21/11/2019, Nº do 
Protocolo: 497826 Referente à PORTARIA N° 0845/2019, de 20/11/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Altamira-PA, 04 de Dezembro de 2019.
Mauricio Miranda do Nascimento
Diretor do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 503783

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA  Nº 716 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.
Nome: Eriley Santos Lopes.
Cargo: Agente de Portaria.
Matrícula/Siape: 116231-1.
CPF: 118.445.822-72.
Período: 04.12.2019.
Nº de Diárias: 0,5 (meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Redenção
Objetivo: Acompanhar Técnicos que irão tratar de assuntos relacionados a 
este 12º CRS/ENDEMIAS
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara
.

Protocolo: 503955
PORTARIA  Nº 715 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

Nome: Eriley Santos Lopes.
Cargo: Agente de Portaria.
Matrícula/Siape: 116231-1.
CPF: 118.445.822-72.
Período: 17 a 18.12.2019.
Nº de Diárias: 1,5 (uma e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Redenção
Objetivo: Acompanhar Técnicos que irão plenárias da Região de saúde Ara-
guaia, deste 12º CRS/ENDEMIAS
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 503901

REPUBLICAÇÃO
PORTARIA Nº 707 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019.

Nome: Edinaldo Ferreira da Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504995.
CPF: 259.585.933-15.
Período: 09 á 12.12.2019.
Nº de Diárias: 3,5 (Três e meia).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Redenção, Pau D’Arco, Bannach, Floresta do Araguaia, Cumaru do 
Norte e Santana do Araguaia,
Objetivo: tratar de assuntos relacionados ao Setor de Almoxarifado e rea-
lizar distribuição de materiais.
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara.
OBS; Republicado por ter saido publicaçao incorreto n DOE 
34.048.03.12.2019

Protocolo: 503872
PORTARIA  Nº 714 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

Nome: Eriley Santos Lopes.
Cargo: Agente de Portaria.
Matrícula/Siape: 116231-1.
CPF: 118.445.822-72.
Período:   06.12.2019.
Nº de Diárias: 1 (uma).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Pau D’Árco
Objetivo: Acompanhar Técnicos que irão tratar de assuntos a este 12º 
CRS/ENDEMIAS
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 503897
PORTARIA  Nº 717 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

Nome: Eriley Santos Lopes.
Cargo: Agente de Portaria.
Matrícula/Siape: 116231-1.
CPF: 118.445.822-72.
Período: 05.12.2019.
Nº de Diárias: 1,0 (uma).
Origem: Conceição do Araguaia-Pa.
Destino: Rio Maria
Objetivo: Acompanhar Técnicos que irão tratar de assuntos relacionados a 
este 12º CRS/ENDEMIAS
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 503944
REPUBLICAÇÃO

PORTARIA Nº 677 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2019
Nome: Adrik Boris Lima Correa.
Cargo: Colaborador eventual
Matrícula/Siape:
CPF: 945.282.252-04.
Período:  09 a 14.12.2019
Nº de Diárias: 5,5 (Seis e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Xinguara Redenção e Floresta do Araguaia,,
Objetivo: Acompanhar os servidores da divisão de Vigilância Sanitária des-
te 12º CRS/SESPA
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara
OBS; Republicado por ter saido publicação incorreto no DOE do dia 
23.11.2019

Protocolo: 503795

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº 711 DE 04 DE DEZEMBRO DE 2019.

TORNAR SEM EFEITO,  À PORTARIA Nº 627/06.11.2019,
que  concedeu a servidora
Nome: Sharlene Luciane Gomes Andrade
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 5897518-1
CPF: : 809.875.322-00
Período:  18 à 23.11.2019.
Nº de Diárias: 5,5 (Cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Tucumã e São Felix do Xingu
Objetivo: Tratar de assuntos relacionados ao setor de transporte
Ordenador de Despesas: Andréa Ribeiro da Cunha Câmara

Protocolo: 503805
TORNAR SEM EFEITO

PORTARIA Nº 710 DE 04  DE DEZEMBRO DE 2019.
EFEITO A PORTARIA Nº 636/07.11.2019

Nome: Nome: Ellen Cristina Santana da Silva.
Cargo: Chefe da DAF
Matrícula/Siape: 5945950-1.
CPF: 006.732.402-90
Nome: Edizogo Sales da Silva
Cargo: Agente de Saúde Pública
Matrícula/Siape: 505132
CPF: 185.591.582-00


